CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com

REQUERIMENTO ORAL Nº 020/2020

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Silvério/MG

                  O Vereador abaixo assinado, na forma regimental e depois

de ouvir o plenário desta Casa Legislativa solicita que seja oficializado ao

Exmo. Srº. Prefeito Municipal que junto ao setor responsável seja estudado a
seguinte possibilidade:

  Proceder à perfuração de poço artesiano na Comunidade do Barcellos.

Marcos Heleno Barcellos
(Vereador - PR)

JUSTIFICATIVA

                              Os moradores da referida comunidade, vem sofrendo com
falta de água, dificultando a execução dos serviços básicos em seus

domicílios, como higiene e consumo humano. É dever do poder público
garantir melhorias na qualidade de vida da população, portanto peço que seja

feita a perfuração deste poço artesiano, atendendo os anseios dessa
comunidade.

                           Solicito encarecidamente o apoio dos Nobres Edis desta
Casa Legislativa para o encaminhamento dessa necessária solicitação.

Marcos Heleno Barcellos

(Vereador - PR)